
 

 

1 

ZMLUVA  O  DIELO 
 

č.: 27/2013/OSM-101 
 

uzatvorená podľa  § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení, 

zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov,  

   zákona č. 546/2010 Z.z , ktorým sa dopĺňa  zákon č. 40/1964 Zb. (Občiansky zákonník)  

v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony ,   

zákon č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov  

a ďalšie súvisiace predpisy. 

 

 

 

 I. 

Smluvní strany 

 

1. Objednávateľ :       Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici 

Adresa/Sídlo:            Národná 12, 974 01  Banská Bystrica, Slovenská republika 

Štatutárny orgán:      Dr. h. c. prof. PhDr. Beata Kosová, CSc., rektorka UMB 

Zmluva sa týka :       Ekonomická fakulta Univerzity Mateja Bela  v Banskej Bystrici   

    (ďalej len Ekonomická fakulta UMB BB) 
Osoby oprávnené rokovať:                 JUDr. Želmíra Machalová , referát právnych služieb UMB   

   -    vo veciach  právnych 

  Ing. Vladimír Hiadlovský, PhD., dekan EF    

Ing. Ladislav Klement, PhD., prodekan pre rozvoj EF 

   -    vo veciach zmluvných, administratívnych a technických  

IČO:                            30 232 295  

DIČ :     2021109211    

IČ DPH:    SK 2021109211  

      Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava 

      Číslo účtu :  7000095590/8180 

      Registrácia:  Verejná vysoká škola podľa zák. č. 131/2002 Z. z. o vysokých školách  

    a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, 

zriadená     zákonom č. 139/1992 Zb. z. o zriadení Univerzity Mateja Bela 

v Banskej Bystrici  

      (dále jen objednatel) 
 

 

 

2. Zhotovitel:  www.scio.cz, s.r.o. 
      Adresa/sídlo:  Pobřežní 34, Praha 8, 186 00,Česká republika 

      Zastoupena :  RNDr. Janem Krtičkou, konatelem společnosti  

      IČO:  27156125 

      Bankovní spojení:   UniCredit Bank Slovakia a.s. 

      Číslo účtu:   

      Registrace:  Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 100551.Společnost Scio je registrována u Úřadu pro 

ochranu osobních údajů, registrační číslo 00022741/001. 

    (dále jen zhotovitel) 

 
 



 

 

2 

II. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany se v souladu s ust. § 262 odst. 1 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností 

z této smlouvy vyplývajících bude řídit příslušnými ustanoveními citovaného zákoníku a 

tento závazkový vztah se bude řídit ustanovením § 536 a násl. tohoto zákoníku, zákona č. 

101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů  a zákonem č. 

122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov  a o zmene a doplnení niektorých zákonov a 

souvisejícími právními předpisy. 

2. Smluvní strany prohlašují, že výše uvedené údaje jsou v souladu se skutečností v době 

uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí 

neprodleně druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto 

smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 
 

 

III. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je vytvoření strukturované databáze výsledků Národních 

srovnávacích zkoušek (dále jen NPS) zhotovitelem těch účastníků NPS, kteří se zúčastní 

přijímacího řízení na Ekonomickou fakultu UMB BB v oborech zohledňujících výsledky 

NPS pro akademický rok 2014/2015 a zároveň v souladu s obchodními podmínkami 

zhotovitele absolvují v akademickém roce 2013/2014  NPS a její předání objednateli. 

2. Databáze předávané objednatelem a zhotovitelem budou v elektronické podobě, v souboru 

ve formátu .xls, a budou obsahovat následující údaje o uchazečích (účastnících 

NPS): jméno, příjmení, rodné číslo, adresa, telefon, e-mail, ke kterým pak budou 

přiřazovány další informace (výsledky NPS či studijní výsledky) dle této smlouvy. 

K předávání databáze bude docházet výhradně prostřednictvím zabezpečené internetové 

aplikace. 

3. Po předání v elektronické podobě se zhotovitel zavazuje předat tuto databázi objednateli 

také v papírové podobě, podle potřeb objednatele a po vzájemné dohodě smluvních stran, 

a to nejpozději do 20.06.2014. 

 
IV. 

Závazky smluvních stran 

Harmonogram plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje: 

a) Realizovat v období leden až duben ve vlastní režii NPS: 

- z předmětu Všeobecné študijné predpoklady (VŠP) 

b) Ve všech termínech a předmětech dle písm. a) realizovat NPS nejméně na 7 místech 

na Slovensku. Zadání testu z testu Všeobecných študijných predpokladov bude při 

realizaci NPS ve slovenských městech ve slovenském jazyce. 

c) S osobními údaji účastníků NPS zacházet v souladu s platnými právními předpisy, 

zejména podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 



 

 

3 

zákonů a zákonom č. 122/2013 Z.z., o ochrane osobných údajov  a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov . 

d) Vytvořit a předat objednateli příslušnou tzv. „předběžnou“ databázi účastníků NPS 

ve smyslu ustanovení bodu III. 2) této smlouvy s přiřazením jejich výsledků NPS 

takto: každému účastníku bude přiřazen nejlepší dosažený harmonizovaný percentil 

v jednotlivých předmětech dle písm. a) ze všech zkoušek, kterých se účastnil, dle 

konkrétní potřeby a požadavku objednatele (u každého účastníka budou uvedeny 

výsledky ze všech termínů, které v rámci NPS v předmětu VŠP absolvoval).  

e) Vytvořit a předat objednateli tzv. „definitivní“ databázi účastníků NPS ve smyslu 

ustanovení bodu III 2) této smlouvy s přiřazením jejich výsledků NPS takto: každému 

účastníkovi, který je zároveň uchazečem Ekonomické fakulty UMB, bude přiřazen 

nejlepší dosažený harmonizovaný percentil v jednotlivých předmětech dle písm. a) ze 

všech zkoušek, kterých se účastnil, dle konkrétní potřeby a požadavku objednatele (u 

každého účastníka budou uvedeny výsledky ze všech termínů, které v rámci NPS 

v předmětu VŠP absolvoval). 

f) Předávaná databáze bude obsahovat výsledky všech účastníků NPS, kteří si podali 

přihlášku na fakultu a při podání přihlášky k NPS udělili svůj souhlas s poskytnutím 

výsledků fakultě a zároveň v souladu s obchodními podmínkami zhotovitele 

absolvovali NPS. 

g) Příslušná elektronická „předběžná“ databáze bude předána objednateli v termínu 24. 

03. 2014 Součástí této databáze budou všichni účastníci, kteří vykonali v některém 

z termínů Národní srovnávací zkoušku z předmětu Všeobecné študijné predpoklady. 

h) Příslušná elektronická „definitivní“ databáze bude předána objednateli v termínu 02. 

05. 2014 Součástí této databáze budou všichni účastníci, kteří vykonali v některém 

z termínů NPS z předmětu Všeobecné študijné predpoklady a jsou zároveň uchazeči 

Ekonomické fakulty UMB.  

i) Příslušná papírová databáze bude předána objednateli do 20. 06. 2014 

j) Zhotovitel uveřejní na svých internetových stránkách údaj o tom, že objednatel v 

rámci svého přijímacího řízení pro akademický rok 2014/2015 využívá výsledky NPS. 

k) Po předání databáze uchazečů dle článku III. této smlouvy objednateli zhotovitel tuto 

databázi zlikviduje. 

2. Objednatel se zavazuje: 

a) Využít v rámci přijímacího řízení pro akademický rok 2014/2015 výsledky NPS 

v souladu s rozhodnutími a vnitřními předpisy objednatele, které vydal, případně ještě 

vydá. Zejména půjde o výsledky NPS z předmětů dle písm. a) odst. 1 tohoto článku 

dle konkrétních potřeb objednatele. 

b) Postupovat v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 

změně některých zákonů a zákonom č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov  a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov, zejména zlikvidovat neprodleně z předané 

databáze informace o těch uchazečích, kteří se neúčastní přijímacího řízení, a jinde či 

jiným způsobem je nepoužít.  

c) Do 13. 06. 2014 předá objednatel zhotoviteli databázi uchazečů, kteří si podali 

přihlášku na Ekonomickou fakultu UMB BB. Databáze bude předána v elektronické 

podobě podle potřeb zhotovitele a bude o každém uchazeči obsahovat údaje dle Čl. III. 

bodu 2) této smlouvy a dále: studijní program, studijní obor (typ, forma studia), popř. 

jejich kombinace. 

d) Objednatel umístí na své internetové stránky informace k NPS poskytnuté 

zhotovitelem. 

e) Zaplatit dohodnutou cenu dle této smlouvy. 

  



 

 

4 

3. Obě smluvní strany se zároveň zavazují, že s osobními údaji budou nakládat ve smyslu 

citovaných zákonů. 

 

V.   

Cena a platební podmínky 
 

1. Cena za vytvoření a předání strukturované databáze dle čl. III. této smlouvy je stanovena 

ve smyslu  zákona číslo 18/1996 Z. z.  o cenách ve znění pozdějších předpisů  dohodou 

smluvních stran celkem na  2000,-Kč (bez DPH). 

      (slovem: dvatisíce českých korun bez DPH).  

 

2.  Cena je po dobu platnosti smlouvy pevná a neměnná.  

3. Objednatel se zavazuje řádně a včas zaplatit zhotoviteli za plnění předmětu smlouvy 

dohodnutou cenu bezhotovostně na účet uvedený v úvode této smlouvy na základe faktury 

vystavené zhotovitelem. 

4. Splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího řádného a  přeukazatelného doručení 

objednateli.  

5. V případe, že faktura nebude obsahovat všechny náležitosti  dle příslušných ustanovení 

zák. č. 222/2004 Z.z. o DPH ve znění pozdějších předpisů anebo nebude v soulade 

s dodaným dílem anebo bude obsahovat nesprávné údaje, objednatel si vyhrazuje právo 

vrátit fakturu na doplnění anebo na přepracovaní  spolu s uvedením  chybějících 

náležitostí anebo nesprávných údajů.  

Plynutí lhůty splatnosti faktury vrácené zhotoviteli na opravu se zastaví a na opravené 

faktuře, obsahující všechny potřebné zákonné náležitosti bude opět uvedená  dohodnutá 

lhůta  splatnosti, která začne plynout znovu. 

 

 
 VI. 

 Odpovědnost za škodu a smluvní 
sankce  

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, kterou mu způsobí porušením svých 
povinností. Odpovědnost za škodu způsobenou v souvislosti s touto smlouvou se řídí 
příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku. 

2. Zhotovitel dále odpovídá za svou činnost tak, aby odevzdávané dílo nemělo takové vady, 

které byli způsobeny  porušením anebo zanedbáním jeho povinností a  které by podle této 

smlouvy a platné legislativy bránili jeho použití.  

3. V případe omeškání zhotovitele s dodáním a odevzdáním díla má  objednatel právo 

požadovat od zhotovitele zaplacení smluvní sankce ve výši 0,05% z ceny díla za každý 

den omeškání. 

4. V  případe omeškání objednatele s  úhradou faktury po termíne její splatnosti, zaplatí 

objednatel  smluvní sankci ve výši 0,05% z ceny díla za každý den omeškání. 

 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a 

podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou. 



 

 

5 

3. Zhotovitel může od této smlouvy odstoupit, pokud mu nebude objednatelem dle článku 

IV., odst. 2, písm.c) této smlouvy v dohodnutém termínu předána databáze uchazečů. 

Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud mu nebude zhotovitelem dle článku 

IV., odst. 1, písm.d) této smlouvy v dohodnutém termínu předána databáze uchazečů 

s jejich výsledky NPS. 

4. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. Pro případ, že kterékoli ustanovení této smlouvy se stane neúčinným 

nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové 

ustanovení novým, které bude platné a účinné a bude co možná nejlépe odpovídat vůli 

stran vyjádřené v původním ustanovení.  

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 

na celém jejím obsahu, což jejich zástupci stvrzují svými podpisy. 

6. Za objednatele je k jednání se zhotovitelem a k řešení všech technických a organizačních 

záležitostí popsaných v čl. IV. odst. II této smlouvy pověřen: doc. Ing. Hussam Musa, 

PhD. 

7. Za společnost www.scio.cz, s.r.o. je k jednání s objednatelem a k řešení všech technických 

a       organizačních záležitostí popsaných v č. IV. Odst. II této smlouvy pověřena Jana 

Kunášková. 

8. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž obdrží 2x objednatel a 1x zhotovitel. 

9. Tato smlouva podléhá podle zákona č.. 211/2000 Z. z. o svobodném přístupu k 

informacím a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů, povinnému 

zveřejnění na CRZ Úradu vlády SR.  

10. Smluvní strany se dohodli,že v případe sporu se budou smluvní vztahy této smlouvy řídit 

právem Slovenské republiky a spory se budou přijednávat před soudy Slovenské 

republiky. 

11. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem následujícím po dni jejího zveřejnění ve smyslu zák. č. 546/2010 Z. z., kterým se 

doplňuje zák. č. 40/1964 Sb. (Občanský zákoník) ve znění pozdějších předpisů, a kterým 

se mění některé zákony, zákon č. 211/2000 Z. z. o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů a další související předpisy. UCB bere na vědomí povinnost  

objednatele UMB BB zveřejnit tuto smlouvu a svým podpisem dává souhlas ke zveřejnění 

této smlouvy včetně případných příloh v plném rozsahu. 
 

 

V Banskej Bystrici dňa  ............    V Praze dne  ............ 

        

      

Za objednávateľa:      Za zhotovitele: 

UMB BB       www.scio.cz, s.r.o. 

 

 

 

 

 

....................................................................                      ....................................................... 

 Dr. h. c. prof. PhDr. Beata Kosová, CSc.,                           RNDr. Jan Krtička, jednatel 

      rektorka UMB 

         

http://www.scio.cz/


 

 

6 

 

 

 

 

  

         V zmysle zákona č. 546/2010 Z.z. 

nadobúda táto zmluva (dodatok) účinnosť 

 

dňa:..................................................... 

 

Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici 

 

podpis poverenej osoby: ........................... 

 
 

 


